
 

 

Prot. n.5129/C14                                                                    Villa Carcina, 23/11/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le delibere del Consiglio d’Istituto di approvazione del POF e del Programma Annuale e.f. 2016 

Visto  il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art.32 c.2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85 

in materia di  motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e 

di Documento Unico di Gara Europeo 

Visti l’art. 36 c.2) lett, a) del D. Lgs n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi 

sotto soglia per affidamenti di importo inferiori ad € 40.000,00 e l’art. 34 del D.I. n. 44/2001 se e in quanto 

compatibile 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto che ha approvato l’aumento del limite di spesa ai sensi e per gli 

effetti dell’art.l 34 c. 1) del D.I. n. 44/2001 elevandolo ad € 5.000,00 Iva esclusa con delibera n.15 del 

11/02/2016 

Visto l’art. 95 del D. Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lett,c) 

e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori ad € 40.000,00 e comunque sotto le soglie 

previste dall’art. può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso 

Vista la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2016 

Visto quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L.n. 208/2015 in materia di acquisti nella P.A. 

Viste le richieste di materiale di facile consumo dei responsabili di plesso per esaurimento scorte per la 

realizzazione delle attività didattiche 

Verificato che la ricerca condotta sulla piattaforma Consip non ha evidenziato la presenza di convenzioni 

attive relative alla fornitura in questione (si allega documento di ricerca Consip) 

 

DETERMINA 

  Di procedere all’acquisto secondo la fattispecie dei contratti d’importo inferiore a € 40.000,00 (art.36       

  contratti sotto soglia tramite procedura negoziata senza bando come previsto nel Mepa tramite RDO. 

  Si procede alla richiesta di preventivi dai seguenti operatori economici 

Ditta Modalità di acquisizione preventivo 

Effegi di Fantoni RDO 

Ingros Giustacchini RDO 

Mondoffice RDO 

Giodicart RDO 

Gruppo Spaggiari RDO 

 

Il criterio di aggiudicazione  sarà  quello del prezzo economicamente più vantaggioso  e il prezzo minore  a 

parità di requisiti tecnici . 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata sui progetti dei vari plessi 

a valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2016  

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul portale nella sezione Amministrazione 

Trasparente 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Dott.ssa Adriana Rubagotti) 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI” 

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 
� 030/881023 - FAX 030/8982701 - C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.gov.it 

 



 


